
Departamento Ejecutivo 
Municipalidad de Hasenkamp 
:n3-:c2:. • .:: º,ÑC6DEC: x-·.:·A 

� 0343 4930069 / 096 - lnt. 111 
is municipalidad@ha.enkamp.gob.ar 
� Sarmiento 315 - Hasenkamp (3134) 

Entre Ríos - República Argentina 

RESOLUCION Nº51 /2023 

VISTO: 

2023; 

Hasenkamp, 14 de Marzo de 2023.­

La necesidad de rendición de fondos del evento Carnavales de Hasenkamp 

CONSIDERANDO: 

Que se han realizado pagos que fueron solventados con la 
cuenta bancaria Nuevo BERSA Nº 1002/6; 

Que para lós movimientos de Ingresos y Egresos del evento 
Carnavales se destino la cuenta bancaria Nuevo BERSA Nº 622488/1; 

Que se trata de gastos que están imputados contablemente al 
evento Carnavales 2023 y se abonaron con fondos de otra cuenta bancaria; 

Que hay pagos que deben ejecutarse con anterioridad al evento 
y al momento no se contaba con ingresos para afrontarlos; 

Que los pagos mencionados en los considerandos anteriores 
son los siguientes: 

FECHA FACTURA 

PAGO O. PAGO COMPROBANTE Nº PROVEEDOR IMPORTE 

2022- 0000- DATTATEC.COM 
21/09/2022 00002062 INTERNO 00005942 S.R.L.CDONWEB) 11.476,08 

RUIZ MORENO 
2022- 0001- MARIA 

03/11/2022 00002483 FACTURA C 00000082 VICTORIA 44.000,00 
2022- 0004- SOLIA CLAUDIO 

14/11/2022 00002587 FACTURA B 00000100 EVER 10.000,00 
RUIZ MORENO 

2022- 0001- MARIA 
18/11/2022 00002626 FACTURA C 00000086 VICTORIA 22.000,00 

ASOCIACION 
CIVIL 

2022- 0002- COMPARSA 
23/11/2022 00002650 FACTURA C 00000006 MARUMBA 500.000,00 

ASOCIACION 
2022- 0002- COMPARSA 

23/11/2022 00002649 RECIBO 00000008 MALIBU 500.000,00 
PODVERSICH 

2022- • .  0002- IGNACIO 
29/11/2022 00002690 FACTURA C 00000667 EMANUEL 10.000,00 





FECHA 

Departamento Ejecutivo 
Municipalidad de Hasenkamp 
1,,: · zc.:l • 4C AÑi.,1S oe C(t..•0,-:0..:::4 

Q.; 0343 4930069 / 096 - lnt. 111 
e municipalidad@hasenkamp.gob.ar 
� Sarmiento 315 - Hasenkamp (3134) 

Entre Ríos - República Argentina 

, . 

PAGO O. PAGO COMPROBANTE FACTURA Nº PROVEEDOR IMPORTE 
2023- 0000- COMISARIA 

17/01/2023 00000186 INTERNO 00006169 HASENKAMP 12.146,40 
2023- 0000- COMISARIA 

25/01/2023 00000248 INTERNO 00006178 HASENKAMP 12.146,40 
2023- 0000- COMISARIA 

01/02/2023 00000359 INTERNO 00006197 HASENKAMP 12.146,40 
36.439,20 

Que habiéndose detectado los errores, es menester se proceda a la 
corrección inmediatamente; 

Que para corregir lo actuado es necesario autorizar la transferencia de 
los fondos desde Cuenta Banco BERSA Nº 622488/1 hacia la Cuenta Banco BERSA Nº 

1002/6 la suma de$ 2.034.191, 13 mediante una norma legal que lo apruebe.; 

POR ELLO: 
EL PRESIDENT E DE LA MUNICIPALIDAD DE HASENKAM P 

R E SU E L V E

Art. 1 º) Autorizase a transferir la suma de $ 2.034.191, 13 de la Cuenta Banco BERSA Nº 

622488/1 a la Cuenta Banco BERSA Nº 1002/6 para corregir lo detallado en los 
considerandos.-

Art. 2°) Regístrese, publíquese y archívese.-

Manuel E. Landra 
Sec. Gobierno 

../ ( 

E. Kisser 
ente Municipal 

·�. 

r .
"

·..: 

·�;· ¡¡
�F


